
MARIO FERNANDEZ CUEVAS 9831012298
5.54 kW 20 de Mayo de 2025

1D

1,019 kWh $ 2,826

9 1,314 kWh $64

97.74 % BIMESTRE $ 2,762

$16,957.00 MXN $381.00 MXN $16,576.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.7 AÑOS 615 W 9 25.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

14.8 %



Propuesta 1 20 de Mayo de 2025 4 de Junio de 2025

20250637

MARIO FERNANDEZ CUEVAS  
9831012298

9 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

9 ESTRUCTURA

9 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

9 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 6 kW

Subtotal $ 111,700.00

TOTAL (MXN) $ 111,700.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Precio de contado: $111,700.00
Enganche: $89,360.00
Saldo al termino de la instalación : $16,755.00
Pago final al cambio de medidor: $5,585.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 16,957.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 16,576.00 $ 16,576.00 $ -95,124.00

2 $ 17,465.71 $ 392.43 $ 0.00 $ 17,073.28 $ 17,073.28 $ -78,050.72

3 $ 17,989.68 $ 404.20 $ 0.00 $ 17,585.48 $ 17,585.48 $ -60,465.24

4 $ 18,529.37 $ 416.33 $ 0.00 $ 18,113.04 $ 18,113.04 $ -42,352.20

5 $ 19,085.25 $ 428.82 $ 0.00 $ 18,656.43 $ 18,656.43 $ -23,695.76

6 $ 19,657.81 $ 441.68 $ 0.00 $ 19,216.13 $ 19,216.13 $ -4,479.64

7 $ 20,247.54 $ 454.93 $ 0.00 $ 19,792.61 $ 19,792.61 $ 15,312.97

8 $ 20,854.97 $ 468.58 $ 0.00 $ 20,386.39 $ 20,386.39 $ 35,699.36

9 $ 21,480.62 $ 482.64 $ 0.00 $ 20,997.98 $ 20,997.98 $ 56,697.34

10 $ 22,125.04 $ 497.12 $ 0.00 $ 21,627.92 $ 21,627.92 $ 78,325.26

11 $ 22,788.79 $ 512.03 $ 0.00 $ 22,276.76 $ 22,276.76 $ 100,602.02

12 $ 23,472.45 $ 527.39 $ 0.00 $ 22,945.06 $ 22,945.06 $ 123,547.08

13 $ 24,176.63 $ 543.21 $ 0.00 $ 23,633.41 $ 23,633.41 $ 147,180.49

14 $ 24,901.93 $ 559.51 $ 0.00 $ 24,342.41 $ 24,342.41 $ 171,522.91

15 $ 25,648.98 $ 576.30 $ 0.00 $ 25,072.69 $ 25,072.69 $ 196,595.60

16 $ 26,418.45 $ 593.59 $ 0.00 $ 25,824.87 $ 25,824.87 $ 222,420.46

17 $ 27,211.01 $ 611.39 $ 0.00 $ 26,599.61 $ 26,599.61 $ 249,020.08

18 $ 28,027.34 $ 629.73 $ 0.00 $ 27,397.60 $ 27,397.60 $ 276,417.68

19 $ 28,868.16 $ 648.63 $ 0.00 $ 28,219.53 $ 28,219.53 $ 304,637.21

20 $ 29,734.20 $ 668.09 $ 0.00 $ 29,066.12 $ 29,066.12 $ 333,703.33

21 $ 30,626.23 $ 688.13 $ 0.00 $ 29,938.10 $ 29,938.10 $ 363,641.43

22 $ 31,545.02 $ 708.77 $ 0.00 $ 30,836.24 $ 30,836.24 $ 394,477.67

23 $ 32,491.37 $ 730.04 $ 0.00 $ 31,761.33 $ 31,761.33 $ 426,239.00

24 $ 33,466.11 $ 751.94 $ 0.00 $ 32,714.17 $ 32,714.17 $ 458,953.17

25 $ 34,470.09 $ 774.49 $ 0.00 $ 33,695.60 $ 33,695.60 $ 492,648.77

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,300.6 1,497.2 1,288.4 1,302.6 1,236.1 1,306.1

Consumo actual 1,093.0 722.0 766.0 1,121.0 938.0 1,476.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


